

Макулдашылды  
Директордун окуу иштери боюнча  
орун басары Долотов М.М.  
« 1 » 29 2023-жыл



## 2023-2024 окуу жылына карата окуу бөлүмүнүн башчысынын мерчемделген иш чаралары

### 1. Коллеждин миссиясы:

Кыргыз Республикасынын өндүрүштүк потенциалын жана экономикасынын деңгээлин жогорулатууга жөндөмдүү, жеке сапаттары жогору теориялык жана практикалык көндүмдөргө ээ болгон атаандаштыкка жөндөмдүү адистерди даярдоо.

**2. Максаты:** Бишкеке техникалык колледжинин келечекте баардык жагынан өнүкөн, жетишкен колледждердин катарына кошуу.

### 3. Коюлган максатка жетүүдө төмөнкү милдеттерди аткаруу зарыл:

1. Окуу жылында аткарыла турган иш чаралардын иш мерчемин туура жана так түзүү.
2. Штаттык жадыбалдарды, окуу процессинин жүрүшүн АВН системасы аркылуу тыкыр көзөмөлдөө.
3. Бөлүнгөн окуу жүктөмдөрүн так аткаруу керек.

№	Иш чаралардын аталышы	Аткаруу мөөнөтү	Аткаруучулар
1	Бөлүмчөнүн 2023-2024-окуу жылына иш планын түзүү жана аны бекитүүгө сунуштоо.	сентябрь	Бөлүмдүн башчысы
2	Сапат бөлүмү менен биргеликте 2023-2024-окуу жылына карата окуу процессинин графигин аралыктан окутууга ылайыктап түзүү жана аны бекитүүгө сунуштоо.	Сентябрь	Бөлүм башчы, бөлүм кызматкери
3	2023-2024-окуу жылына окуу, жүктөмдөрүн бөлүштүрүү жана жыйынтыктоочу ведомостторду түзүү.	Сентябрь	Бөлүм башчы
4	Бөлүм боюнча 2023-2024-окуу жылына штаттык жадыбалды жана штаттык формулярды түзүү жана аны бекитүүгө сунуштоо.	Сентябрь	Бөлүм башчы, бөлүм кызматкери
5	Бөлүм боюнча 2023-2024-окуу жылына окутуучулардын окуу жүктөмдөрүн аныктоо жана аны бекитүүгө сунуштоо.	Сентябрь	Бөлүм башчы
6	Окуу бөлүмүнүн 2023-2024-окуу жылынын биринчи жана экинчи жарым жылдыктарына сабактардын жадыбалын түзүү жана бекитүү.	Сентябрь Декабрь	Окуу бөлүмүнүн кызматкери

7	Бөлүмчө боюнча окуу тайпаларды тактоо жана студенттери аз сандагы тайпаларды бириктирүүгө сунуштоо. Башка окуу жайдан которулуп келген, окуусун калыбына келтирген жана сырттан окуу бөлүмүнө которулган студенттердин сабактардагы айырмаларын тактоо жана комиссияга сунуштоо	Сентябрь	Бөлүм башчы
8	Күндүзгү жана сырттан окуган тайпалар үчүн тайпалык жана баллдык журналдарды түзүү.	Ноябрь	Бөлүм башчы
9		Сентябрь Май	Бөлүм башчы окутуучулар менен бирдикте
10	Окутуучулардын сабакты жадыбал боюнча өткөрүүсүн көзөмөлдөө жана жадыбалга керектүү өзгөртүүлөрдү өз убактысында киргизип түрүү.	Окуу жылынын ичинде	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
11	АВН системасы менен окуу процесстерин жүргүзүү жана көзөмөлдөө	Окуу жылынын ичинде	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
12	Модулдук-рейтингдик система боюнча студенттердин модулдар боюнча бааларын жыйынтыктоо жана илүү.	Октябрь Декабрь	Бөлүм башчы, Сапат бөлүмү
13	2023-2024-окуу жылынын биринчи жана экинчи жарым жылдыктары учун окуу тайпаларынын отчеттуулугун тузүү жана илүү.	Окуу жылынын ичинде	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
14	Кышкы жана жайкы зачеттук-экзамендик сессиянын жадыбалын түзүү жана бекитүү.	Декабрь Январь	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
15	Зачеттук-экзамендик ведомостторду өз убагында АВНден чыгаруу жана окутуучуларга кол койдуруу.	Декабрь Июнь	Бөлүм башчы бөлүмдүн кызматкери
16	Зачет жана экзамендердин жадыбал жана жобо боюнча кабыл алынуусун көзөмөлдөө	Окуу жылынын ичинде	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
17	Баллдык журналдарды толтуруу жана экзамендик – зачеттук сессиялардын жыйынтыгын чыгаруу.	Январь Июнь	Бөлүм башчы бөлүмдүн кызматкери
18	Экзамендик – зачеттук сессиялардын жыйынтыгы менен студенттерди курстан курска көчүрүү, стипендияга дайындоо жана окуу жайдан чыгаруу боюнча билдирмелерди даярдоо	Июнь	Бөлүм башчы бөлүмдүн кызматкери
19	Бөлүмчөнүн студенттеринин окуу, өндүрүштүк жана мамлекеттик практикаларды өтүүсүн көзөмөлдөө.	Январь Июнь	Бөлүм башчы, окуу бөлүмүн кызматкери
20	МАКка чыгарылган сабактардын тизмесин аныктоо жана аны бекитүүгө сунуштоо.	Январь	Бөлүм башчы

21	МАКтын төрагасын, курамын аныктоо жана бекитүүгө сунуштоо.	Декабрь	Бөлүм башчы
22	Кыргыз тили адабияты, Кыргызстандын тарыхы, Экологиянын негиздери жана Кыргызстандын географиясы сабактары боюнча сабактар аралык мамлекеттик сынакка тесттик тапшырмаларды даярдоо жана бекитүүгө даярдоо	Декабрь	Бөлүм башчы, жооптуу окутуучулар
23	Бүтүрүүчүлөрдүн Мамлекеттик экзамендерди тапшыруусун уюштуруу жана анын график боюнча жүрүүсүн көзөмөлгө алуу.	Июнь	Бөлүм башчы
24	Жайкы зачет экзамендердин график боюнча жүрүшүн көзөмөлгө алуу	Май Июнь	Бөлүм башчы
25	2023-2024 окуу жылындагы окуу жүктөмдөр боюнча окутуучулардын отчеттору	Июнь	Бөлүм башчы
26	Мамлекеттик экзамендерди ийгиликтуу аяктаган - бүтүрүүчүлөрдү колледждин студенттеринин катарынан чыгаруу жана диплом берүү жөнүндөгү билдирмелерди даярдоо	Июнь	Бөлүм башчы
27	2023-2024 окуу жылына карата болжолдуу окуу жүктөмдөрүн бөлүштүрүү	Июнь	Бөлүм башчы

Окуу бөлүмүн башчысы:



Садыкбаев Н.Т.